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LE TENARIAT ENTRE LES USAGERS,
FELRS PROCHES ETREES AUTRES ACTEURY
DES ETABLISSEMENTS DU RESEAU DE LA
SANTE ET DES SERVICES SOCIAUX
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PROGRAMME DE LA JOURNEE

8:30-9:00

9:00-9:10
9:10-9:40

9:40-9:50
9:50-10:50

10:50-11:00
11:00-12:00

12:00-13:00
13:00-14:00

14:00-14:10
14:10-15:10

15:10-15:20
15:20-16:40

16:40-17:00

Mot de bienvenue
Allocution d'ouverture

Naviga+ion et programmation

Du cadre de référence aux 21
projets : Tour d'horizon

De la publication du Cadre de référence de I'approche de partenariat entre les
usagers, leurs proches et les acteurs en santé et en services sociaux au
déploiemenf de |'cpproc|‘1e par I'entremise de 21 projets structurants au sein
d'établissements du réseau de la santé et des services sociaux, cette
présentation fera un tour d'horizon du contexte et des projets mis en valeur
lors de cet évenement.

Pause

Le partenariat: un levier de
transformation

Cette table ronde regroupant des leaders du partenariat abordera la question
du partenariat entre les usagers, leurs proches et les acteurs en santé et en
services sociaux comme un levier de transformation majeur pour le réseau de
la santé et des services sociaux du Québec.

POUS@

Appren+isscges et réalisations

Atelier 1: Projets Bureau de partenariat

Atelier 2: Projets Sensibilisation & |'opproche de partenariat

Pause Repas

Appren+issages et réalisations

Atelier 1: Projets Trajectoires de soins et services
Atelier 2: Projets Sécurité des soins et services

POUS@

Patients partenaires et comités des
usagers : complémentarité et
valeur ajoutée

Discussion abordant la comp|émenfc|rifé de |'c|pproc|‘1e de partenariat avec les
usagers et leurs proches et de l'action des comités des usagers et de résidents.
Dic|ogue sur la valeur ajoutée d'qmp“fier la perspective des usagers au cCur

du travail des équipes du RSSS.

Pause

Pérenniser le parfenaric’r :un

travail a tous les niveaux

Maintenant plus que jamais déployée a travers le Québec, on se demande
comment pérenniser |'approche de partenariat entre les usagers, leurs proches
et les acteurs en santé et en services sociaux.

Allocution de cloéture



